

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 U.09.010.280 .a 26/08/2010	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, eseguita con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, deca con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta Latticogna: a valle via Porticello *(larg.=4,50+5,60)								
	SOMMANO...	m ²	0,50	12,00	10,100		60,60		
							60,60	0,61	36,97
2 E.06.010.065 .a 26/08/2010	Betoncino per sprizt beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato Latticogna: rafforzamento muro in pietrame			30,00	0,050	3,000	4,50		
	SOMMANO...	m ³					4,50	97,94	440,73
3 R.01.020.010 .a 11/09/2010	Scavo a sezione aperta o di sbancamento in zona ampia all'esterno di edifici, in terreno vegetale, in terreno naturale incoerente o poco coerente, in materiale di riporto, in pozzolana o tufi non lapidei, compreso carico su mezzo di trasporto Scavo a sezione aperta o di sbancamento in zona ampia all'esterno di edifici, in terreno vegetale, in terreno naturale incoerente o poco coerente. Latticogna: fra via Porticello e SS. 18 a monte SS.18 Prestianini: fra via Porticello e SS. 18 Tombini			111,00 37,00 106,00 9,00	6,600 4,500 4,000 6,600	0,800 0,800 0,800 1,000	586,08 133,20 339,20 178,20		
	SOMMANO...	m ³	3,00				1'236,68	4,54	5'614,53
4 R.01.020.020 .a 26/08/2010	Scavo a sezione obbligata eseguito in zona ampia compresi profilatura delle pareti e carico su mezzo di trasporto: scavo fino a 2 m Latticogna: fra via Porticello e SS. 18 a monte SS. 18 vasca Prestianini: fra via Porticello e SS. 18			111,00 37,00 6,50 106,00	6,600 4,500 2,500 4,000	0,500 0,500 2,500 0,500	366,30 83,25 40,63 212,00		
	SOMMANO...	m ³					702,18	7,65	5'371,68
5 R.01.020.020 .b 11/09/2010	Scavo a sezione obbligata eseguito in zona ampia compresi profilatura delle pareti e carico su mezzo di trasporto: sovrapprezzo per ogni metro o frazione di metro di maggiore profondità da oltre 2 m fino a 4 m (Percentuale del 10%). Latticogna: vasca			6,50	2,500	0,500	8,13		
	SOMMANO...	m3					8,13	0,77	6,26
6 E.03.010.010 .b 02/09/2010	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/m ³								
	A R I P O R T A R E								11'470,17

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								11'470,17
7 E.03.010.020 .a 27/08/2010	Sottofondazioni canale Latticogna: fra via porticello e SS. 18 a monte <u>SS. 18</u> vasca Prestianni: fra via Porticello e SS. 18	m³		111,00	6,500	0,200	144,30	89,84	23'866,00
				37,00	4,500	0,200	33,30		
				6,50	2,500	0,200	3,25		
				106,00	4,000	0,200	84,80		
	SOMMANO...						265,65		
	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida); eseguito secondo le prescrizioni tecniche del Capitolato Speciale di Appalto, compresa la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm³ Platea fondazione:	m³		111,00	6,400	0,250	177,60	97,65	31'859,29
	Latticogna			37,00	4,400	0,250	40,70		
	vasca			6,40	2,400	0,300	4,61		
	Prestianni			106,00	3,900	0,250	103,35		
	SOMMANO...						326,26		
	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida); eseguito secondo le prescrizioni tecniche del Capitolato Speciale di Appalto, compresa la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm³ Setti:	m³		111,00	0,250	1,800	99,90	103,05	24'945,31
	Latticogna		2,00	37,00	0,250	2,100	38,85		
	vasca		2,00	1,80	0,300	2,000	2,16		
				6,40	0,300	2,000	3,84		
				6,40	0,300	1,000	1,92		
	Prestianni:		2,00	106,00	0,250	1,800	95,40		
	SOMMANO...						242,07		
9 E.03.040.010 .a 02/09/2010	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonchè tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature Latticogna e Prestianni	kg	568,33			65,000	36'941,45	1,45	53'565,10
	SOMMANO...						36'941,45		
10 E.03.030.010 .a 27/08/2010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione							88,80	145'705,87
	Latticogna		2,00	111,00		0,300	66,60		
			2,00	37,00		0,300	22,20		
	A R I P O R T A R E								

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						88,80		145'705,87
	vasca		2,00	2,40		0,300	1,44		
	Prestianni		2,00	6,40		0,300	3,84		
			2,00	106,00		0,300	63,60		
	SOMMANO...	m²					157,68	19,06	3'005,38
11 E.03.030.010 .b 27/08/2010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione								
	Latticogna		2,00	111,00		1,800	399,60		
			2,00	111,00		1,600	355,20		
			2,00	37,00		2,100	155,40		
			2,00	37,00		2,000	148,00		
	vasca		2,00	2,40		2,000	9,60		
				6,40		2,000	12,80		
				5,80		2,000	11,60		
				6,40		1,000	6,40		
				5,80		1,000	5,80		
	Prestianni		2,00	106,00		1,800	381,60		
			2,00	106,00		1,700	360,40		
	SOMMANO...	m²					1'846,40	25,62	47'304,77
12 R.02.010.040 .a 11/09/2010	Demolizione controllata di strutture edili, industriali e stradali con uso di cemento spaccaroccia, comprese le perforazioni a rotopercolazione del diametro di 40 mm, il taglio dei ferri di armatura (quando presenti) e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata: su rocce, pietrame, trovanti e simili								
	Latticogna		2,00	5,00	0,300	1,200	3,60		
				2,00	0,300	1,200	0,72		
	SOMMANO...	m³					4,32	331,65	1'432,73
13 R.01.030.010 .a 26/08/2010	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km								
						1944,000	1'944,00		
	SOMMANO...	m³					1'944,00	6,85	13'316,40
14 R.01.040.010 .c 26/08/2010	Smaltimento di materiale da scavo asciutto e privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (D.Lsg.152/06 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Materiale da scavo asciutto con trovanti superiori a 0,20 m								
						1939,000	1'939,00		
	SOMMANO...	t					1'939,00	2,11	4'091,29
15	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di								
	A R I P O R T A R E								214'856,44

COMMITTENTE:

[illegible]